
   

 

 

                                                                                              

                                              Convitto   Nazionale   Mario  Pagano 
        ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - Scuola Primaria, Scuola Secondaria di 1° Grado   

Liceo  Scientifico 
Sito Web www.convittonazionalemariopagano.edu.it     E-mail: cbvc01000g@istruzione.it   posta certificata: cbvc01000g@pec.istruzione.it                                                                                  

C.F. Convitto  80000370702    -   C.F. Istituto Comprensivo  80007950704   -  C.F. Liceo Scientifico  92055210709                                                                                                                                                                                   

Via Mazzini, 1 - 86100   Campobasso   - cod. Scuola CBVC01000G  Centralino tel.  0874.413792 
 

 

Ai Genitori degli alunni 

         Scuola Primaria 

         Scuola Secondaria di I Grado 

         Scuola Secondaria di II Grado 
 

        agli Studenti 

         Scuola Secondaria di II Grado 
 

        al sito web 
 

        p.c. personale docente 

         Direttore S.G.A. 

 

 

 

 

Oggetto:  elezione degli Organi collegiali (OO.CC.)  -  modalità operative 

 

 

 

 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA   l’Ordinanza ministeriale MIUR 215/1991 e ss.mm.ii. 

VISTA   l’indizione delle elezioni degli Organi collegiali, ns. prot. 15887 del 04/10/2024; 

VISTA   la C.M. 29795 dell’11/09/2023; 
 

 

 

DISPONE 

 

Le elezioni de: 

 

- la componente Genitori nei Consigli di Interclasse della Scuola Primaria e nella Commissione Mensa; 

- la componente Genitori nei Consigli di Classe della Scuola Secondaria di I Grado e nella Commissione Mensa; 

- la componente Genitori e Alunni nei Consigli di Classe della Scuola Secondaria di II Grado e nella  

Commissione Mensa; 

 

 

    OO. CC. COMPONENTE       SCUOLA       DATA DALLE 

  ORE 
 

 

 ALLE 

  ORE 

      MODALITÀ 

Cons. di classe Studenti Sec. II grado 24/10/2024 08:30 09:15 Assemblea in classe 

Cons. di classe Studenti Sec. II grado 24/10/2024 09:30 11:30 Votazioni on-line 
  

 

     

Cons. di classe Genitori Sec. II grado 24/10/2024 14:30 15:00 Assemblee on-line 

Cons. di classe Genitori Sec. II grado 24/10/2024 15:00 17:00 Votazioni on-line 
  

 

 

 

 

    

Cons. di classe Genitori Primaria 25/10/2024 14:30 15:00 Assemblee on-line 

Cons. di classe Genitori Primaria 25/10/2024 15:00 17:00 Votazioni on-line 
  

 

 

 

 

    

Cons. di classe Genitori Sec. I grado 25/10/2024 14:30 15:00 Assemblee on-line 

Cons. di classe Genitori Sec. I grado 25/10/2024 15:00 17:00 Votazioni on-line 
 

 

 

 
 
1 

 

 

http://www.convittonazionalemariopagano.edu.it/
mailto:cbvc01000g@istruzione.it
mailto:cbvc01000g@pec.istruzione.it


                          

 

 

                                                                                              

                                              Convitto   Nazionale   Mario  Pagano 
        ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - Scuola Primaria, Scuola Secondaria di 1° Grado   

Liceo  Scientifico 
Sito Web www.convittonazionalemariopagano.edu.it     E-mail: cbvc01000g@istruzione.it   posta certificata: cbvc01000g@pec.istruzione.it                                                                                  

C.F. Convitto  80000370702    -   C.F. Istituto Comprensivo  80007950704   -  C.F. Liceo Scientifico  92055210709                                                                                                                                                                                   

Via Mazzini, 1 - 86100   Campobasso   - cod. Scuola CBVC01000G  Centralino tel.  0874.413792 
 

    

Modalità  operative 
 

Fermo restando che i Consigli di classe, di interclasse e la Commissione Mensa hanno durata annuale  le 

operazioni seguiranno le seguenti modalità: 

 Assemblee degli studenti: in presenza, nei locali della scrivente Istituzione educativa. 

 Votazioni degli studenti: on-line attraverso la piattaforma Registro cloud (utilizzando il proprio  

 account istituzionale). 

 Assemblee dei genitori: on-line attraverso la piattaforma Google Meet (tramite codice allegato,  

 utilizzando il proprio account istituzionale). 

 Votazioni dei genitori: on-line attraverso la piattaforma Registro cloud (utilizzando il proprio account  

istituzionale). 

Le assemblee dei genitori saranno presiedute e gestite dai coordinatori di classe mentre le assemblee degli 

studenti dal docente in servizio alla data e all’orario indicati.  

Aperta l’assemblea il personale docente illustrerà brevemente le modalità di partecipazione democratica alla 

scuola, l’utilità degli organi collegiali e le modalità di votazione. L’assemblea, quindi, proseguirà in maniera 

autonoma fino all’orario prestabilito. 
 

Le modalità di votazione attraverso registro cloud sono illustrate nel video al link:  

https://www.youtube.com/watch?v=Gt2h500Rx_8 

 

Elettorato attivo e passivo dei genitori degli alunni 
 

I genitori degli alunni partecipano all'elezione: 

- di un rappresentante per ogni classe nel consiglio d'interclasse della Scuola Primaria (si può esprimere  

 una sola preferenza) e di un rappresentante per la Scuola Primaria per la Commissione Mensa (si può  

 esprimere una sola preferenza); 

- di quattro rappresentanti nei consigli di classe della Scuola Secondaria di primo grado (si possono 

 esprimere due preferenze) e di un rappresentante per la Scuola Secondaria di primo grado per la  

 Commissione Mensa (si può esprimere una sola preferenza); 

- di due rappresentanti nei consigli di classe degli istituti di Istruzione Secondaria di secondo grado (si  

può esprimere una preferenza) e di un rappresentante per la Scuola Secondaria di secondo grado per la 

Commissione Mensa (si può esprimere una sola preferenza); 

1. All'elezione dei rappresentanti nei consigli di interclasse e di classe partecipano solo i genitori degli alunni  

 iscritti alle classi interessate. 

2. L'elettorato attivo e passivo per le elezioni dei rappresentanti dei genitori spetta, anche se i figli sono  

 maggiorenni, ad entrambi i genitori. 

3. Non spetta l'elettorato attivo e passivo al genitore che ha perso la potestà sul minore. 

 

 Elettorato attivo e passivo degli studenti 
 

1. Gli studenti partecipano all'elezione di: due rappresentanti nei consigli di classe degli istituti di Istruzione 

Secondaria di Secondo Grado; 

2. All'elezione dei rappresentanti nei consigli di classe partecipano solo gli alunni iscritti alle classi 

interessate. 

3. L'elettorato attivo e passivo compete agli alunni  qualunque sia la loro età. 

 

Terminate le operazioni di voto, la Commissione elettorale nominata dalla scrivente Istituzione educativa 

effettuerà lo scrutinio dei voti e la compilazione del verbale. Farà seguito la proclamazione degli eletti. 

Nel caso in cui due o più candidati riportino, ai fini dell'elezione dei consigli di classe o di interclasse o della 

commissione mensa, lo stesso numero di voti, si procederà alla proclamazione per sorteggio. 

 

Si invita alla partecipazione. 
  Il Rettore-Dirigente Scolastico 

                     prof.ssa Rossella Gianfagna 

 
2 

 

 
 

http://www.convittonazionalemariopagano.edu.it/
mailto:cbvc01000g@istruzione.it
mailto:cbvc01000g@pec.istruzione.it
https://www.youtube.com/watch?v=Gt2h500Rx_8


                          

 

 

                                                                                              

                                              Convitto   Nazionale   Mario  Pagano 
        ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - Scuola Primaria, Scuola Secondaria di 1° Grado   

Liceo  Scientifico 
Sito Web www.convittonazionalemariopagano.edu.it     E-mail: cbvc01000g@istruzione.it   posta certificata: cbvc01000g@pec.istruzione.it                                                                                  

C.F. Convitto  80000370702    -   C.F. Istituto Comprensivo  80007950704   -  C.F. Liceo Scientifico  92055210709                                                                                                                                                                                   

Via Mazzini, 1 - 86100   Campobasso   - cod. Scuola CBVC01000G  Centralino tel.  0874.413792 
 

 

 

            Allegato 1:     Consigli di Classe e di interclasse, componente genitori.  

   Codici di collegamento a Google Meet. 

 

 

              SCUOLA 

 

CLASSE 

 
  CODICI collegamento a Google Meet 
 

PRIMARIA 1a 1aprimaria 

PRIMARIA 1b 1bprimaria 

PRIMARIA 2a 2aprimaria 

PRIMARIA 2b 2bprimaria 

PRIMARIA 2c 2cprimaria 

PRIMARIA 3a 3aprimaria 

PRIMARIA 3b 3bprimaria 

PRIMARIA 3c 3cprimaria 

PRIMARIA 4a 4aprimaria 

PRIMARIA 4b 4bprimaria 

PRIMARIA 4c 4cprimaria 

PRIMARIA 4d 4dprimaria 

PRIMARIA 5a 5aprimaria 

PRIMARIA 5b 5bprimaria 

PRIMARIA 5c 5cprimaria 

SEC. 1 GRADO 1a 1asecondaria 

SEC. 1 GRADO 1b 1bsecondaria 

SEC. 1 GRADO 2a 2asecondaria 

SEC. 1 GRADO 2b 2bsecondaria 

SEC. 1 GRADO 2c 2csecondaria 

SEC. 1 GRADO 3a 3asecondaria 

SEC. 1 GRADO 3b 3bsecondaria 

SEC. 1 GRADO 3c 3csecondaria 

LICEO  SCIENTIFICO 1a 1aliceo 

LICEO  SCIENTIFICO 1b 1bliceo 

LICEO  SCIENTIFICO 2a 2aliceo 

LICEO  SCIENTIFICO 2b 2bliceo 

LICEO  SCIENTIFICO 2c 2cliceo 

LICEO  SCIENTIFICO 3a 3aliceo 

LICEO  SCIENTIFICO 3b 3bliceo 

LICEO  SCIENTIFICO 3c 3cliceo 

LICEO  SCIENTIFICO 3d 3dliceo 

LICEO  SCIENTIFICO 4a 4aliceo 

LICEO  SCIENTIFICO 4b 4bliceo 

LICEO  SCIENTIFICO 4c 4cliceo 

LICEO  SCIENTIFICO 4d 4dliceo 

LICEO  SCIENTIFICO 5a 5aliceo 

LICEO  SCIENTIFICO 5b 5bliceo 
 

 

3 

http://www.convittonazionalemariopagano.edu.it/
mailto:cbvc01000g@istruzione.it
mailto:cbvc01000g@pec.istruzione.it
https://meet.google.com/eys-gphf-uez
https://meet.google.com/jpd-ctud-wnv

		2024-10-15T10:15:47+0200
	Rossella Gianfagna




